
"Tarcza Antywirusowa" Centrum Projektów Europejskich
Sytuacja związana z  rozprzestrzenianiem się koronawirusa w Polsce, wymusiła 
wprowadzenie wiele zmian zarówno w handlu, usługach, przedsiębiorstwach, czy w 
instytucjach publicznych. W trosce o bezpieczeństwo interesantów oraz pracowników, 
Centrum Projektów Europejskich również wprowadziło odpowiednie procedury 
bezpieczeństwa.  Zawieszone zostały do odwołania spotkania, szkolenia i konsultacje 
bezpośrednie. Większość Pracowników CPE pracuje w trybie zdalnym, ale jesteśmy z 
Państwem w kontakcie telefonicznym i mailowym; działamy aktywnie online.

Ze względu na negatywny wpływ epidemii na realizację projektów, każdy z Wydziałów i 
Wspólnych Sekretariatów Technicznych wprowadził szereg udogodnień dla beneficjentów. 
Przedstawiamy Państwu „antywirusową tarczę Centrum Projektów Europejskich”:

 

Wydział Kontroli 

Z dnia na dzień zaistniałe okoliczności przenoszą codzienną aktywność Wydziału do świata 
wirtualnego, zmieniając dotychczasowy styl pracy. Kontrola projektów zawsze odbywająca 
się w świecie realnym, na podstawie dokumentacji papierowej, również błyskawicznie 
musiała  adaptować się do tej nowej rzeczywistości.

W związku z napływającymi od Państwa pytaniami w sprawie alternatywnej metody 
raportowania wydatków ponoszonych podczas realizacji projektów w programach 
INTERREG Baltic Sea Region, Central Europe, Europe, URBACT III, podjęto działania 
zmierzające do prowadzenia działań kontrolnych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.

Na wniosek Centrum Projektów Europejskich instytucje zarządzające programami 
odstąpiły od obowiązku przesyłania dokumentacji w formie papierowej, potwierdzonej za 
zgodność z oryginałem. Dbając o bezpieczeństwo wszystkich osób zaangażowanych w 
realizację projektów postanowiono również o wykonywaniu kontroli na miejscu w trybie 
zdalnym.

Udostępniono do dyspozycji partnerów projektów kanały komunikacji elektronicznej. 
Partnerzy posiadający konta na platformie ePUAP mogą przesłać dokumentację za jej 
pośrednictwem. Możliwe jest również wysłanie dokumentacji poprzez pocztę 
elektroniczną. Świadomi powszechnie stosowanej pracy zdalnej, dbając o zdrowie osób 
przygotowujących dokumentację, przeszliśmy wszędzie tam gdzie to możliwe na kontrolę 
tylko próby dokumentów.

Możliwość składania dokumentacji podpisanej elektronicznie zapewniono również przy 
kontroli projektów działania 4.3 PO WER. Jesteśmy w pełni otwarci, aby dostosować termin 


